

ちょーこく

記者発表

平成27年9月17日

本誌の投込みをもって解禁

資料配布先

長岡市記者会 長岡地域記者会

平成27年度 長岡国道事務所 建設労働災害防止大会を開催します

長岡国道事務所工事安全対策協議会が、9月24日(木)に開催する「平成27年度 建設労働災害防止大会」についてお知らせします。

本大会は、協議会構成員(発注者及び受注者)が一丸となって、建設労働災害の 防止についての意識高揚を図るものです。

【建設労働災害防止大会の概要】(詳細は別紙)

1 日 時: 平成27年9月24日(木)14:00~16:15

2 会 場 : 中之島文化センター 1F 文化ホール

3 内 容: 下記の大会次第を参照

4 参加者 : 150名程度

次第の内容

- 〇 講話
- 〇 安全管理優良受注者表彰 受賞者紹介
- 〇 企業における安全管理の取り組み紹介
- 〇 工事事故発生状況
- 〇 安全宣言



昨年度の建設労働災害防止大会

※当日取材をされる報道関係者は、13時50分までに会場にお集まり下さい。

お問い合せ先 : 国土交通省 北陸地方整備局 長岡国道事務所

横山 一星 (内線204) 副所長(改築)

総括保全対策官 渡邊 実 (内線308)

[電話] 0258-36-4551(代表) [FAX] 0258-33-7566

ふるさとの ぬくもり伝える 道づくり

国土交通省 北陸地方整備局 長岡国道事務所 〒940-8512 新潟県長岡市中沢4丁目430-1

携帯電話

パソコン,スマートフォン http://www.hrr.mlit.go.jp/chokoku/ http://www.hrr.mlit.go.jp/chokoku/i/









【実施概要】

1. 名称:「平成26年度 長岡国道事務所 建設労働災害防止大会」

2. 主催: 長岡国道事務所 工事安全対策協議会

3. 日時:平成27年9月24日(木) 14:00~16:15

4. 場所: 中之島文化センター 1F 文化ホール 長岡市中之島3897番地3 Tel 0258-66-1310

5. 対象者: 長岡国道事務所職員、長岡国道事務所発注工事の現場責任者 及び安全管理担当者等

6. 参加人数:約150名 (工事発注者:約20名、工事受注者:約130名)

【次 第】

1. 開会挨拶	14:00~14:05
 2. 講話 (1) 長岡労働基準監督署 「労働災害発生状況からみた災害防止対策について」 (2) 長岡警察署 「道路工事における交通規制の留意点等について」 (3) 長岡市消防本部 「現場発生事故の初期対応等について」 	14:05~14:25 14:25~14:45 14:45~15:05
休 憩	15:05~15:15
3. 安全管理優良受注者表彰受賞者紹介 (平成26年度完成工事の北陸地方整備局長表彰)	15:15~15:20
4. 企業における安全管理の取り組みについて (安全管理優良受注者 発表)	15:20~15:50
5. 長岡国道事務所管内の工事事故状況	15:50~16:05
6. 安全宣言	16:05~16:10
7. 閉会	16:10~16:15

【安全管理優良受注者表彰について】

北陸地方整備局では、建設工事において安全管理が特に優良な受注者を選定し表彰しています。

本大会では、当事務所発注工事の施工により表彰を受けた、受賞者から企業における安全管理の取り組みについてご紹介頂きます。